
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di VIA PALMIERI 

Via Nicola Palmieri, 24/26 – 20141 MILANO – Tel. 02/884.44286   Fax 02/884.66940 
SCUOLA DELL’INFANZIA “A. CASSONI” - SCUOLE PRIMARIE “C. BATTISTI”- “C. PERONE” 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “S. PERTINI” ad Indirizzo Musicale 

Codice Meccanografico: MIIC8FV006  – Codice  Fiscale  n. 80123850150 
Codice Unico Fatturazione Elettronica: UFFSY0 

web: www.icviapalmieri.edu.it e-mail: MIIC8FV006@istruzione.it – MIIC8FV006@pec.istruzione.it  

 
 

All’albo online e sito web 

Amministrazione trasparente 

 
 

OGGETTO: Aggiudicazione provvisoria – RDO n. 2974800 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-15 

CUP: C49J21045660006 

CIG: 9123719B17 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

- “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/43830 del 11/11/2021 di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello”; 

VISTO  il Progetto prot. n. 3382 del 01/12/2021 presentato da questo istituto, per il quale, così 

come riportato nell’avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, è possibile 

richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/18 del 03/01/2022 di autorizzazione del progetto: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA PALMIERI N. PALMIERI - C.F. 80123850150 C.M. MIIC8FV006 - AD9D4BD - ISTITUZIONE SCOLASTICA

Prot. 0001058/U del 17/03/2022 16:18

http://www.icviapalmieri.edu.it/
mailto:MIIC8FV006@.istruzione.it
mailto:MIIC8FV006@pec.istruzione.it


ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione - Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021; 

VISTO il decreto della Dirigente Scolastica di assunzione in bilancio prot. n. 111 del 11/01/2022; 

VISTA  la determina di indizione della procedura comparativa tramite RDO su MePA per 

l’acquisizione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione scolastica prot. n. 924 del 09/03/2022; 

VISTO il disciplinare di gara prot. n. 925 del 09/03/2022; 

VISTO il capitolato tecnico prot. n. 926 del 09/03/2022; 

VISTA la richiesta d’offerta n. 2974800 effettuata su MePA prot. n. 927 del 09/03/2022; 

VISTA  la lettera di invito alla presentazione delle offerte prot. n. 928 del 09/03/2022; 

VISTO  che sono spirati i termini per la presentazione delle offerte così come previsto nella 

sezione “data e ora termine ultimo presentazione offerte” specificati nel riepilogo della 

RDO a sistema; 

VISTO che è pervenuta entro il 16/03/2022, termine ultimo stabilito per la presentazione delle 

richieste, una sola offerta da parte di ditte interessate a partecipare alla RDO sul MEPA 

per l’acquisizione di beni nell’ambito del progetto PON 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-

15; 

VISTO  l’articolo 77 del D. Lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla nomina 

di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del 

contratto; 

VISTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano 

muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la 

partecipazione alla Commissione stessa; 

VISTO  l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 

77, comma 6, e 42, comma 2, del D. Lgs. 50/2016); 

VISTA  la nomina della commissione prot. 1043 del 17/03/2022;  

VISTO  il verbale di valutazione delle offerte prot. n. 1057 del 17/03/2022; 

VISTO che delle quattro ditte invitate, n. 3 non hanno presentato l’offerta; 

VISTA la regolarità della documentazione prodotta e la correttezza dei requisiti dichiarati in sede 

di offerta dalla ditta Tecnoffice Di Negri Domenico & C. s.n.c.; 

VISTO che l’offerta presentata è congruente con quanto richiesto e pienamente idonea alla 

realizzazione del Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, 
 



 

DETERMINA   

 

l’aggiudicazione provvisoria della Gara RDO MePA n. 2974800 per la realizzazione del Progetto “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” all’operatore economico 

 

TECNOFFICE DI NEGRI DOMENICO & C. S.N.C. – VIA DELLA PACE, 10/A – 20098-

SAN GIULIANO MILANESE (MI) –  p. IVA 04462980154 

 

per aver presentato l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a euro 49.950,00 IVA esclusa, che risulta 

congruente e vantaggiosa con gli importi posti a base d’asta. 

 

La presente aggiudicazione diventerà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti, così come 

previsto all’ art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione provvisoria sarà possibile produrre reclamo entro 5 giorni 

dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

                                                                                                                  La Dirigente Scolastica 
                                                                                                               Prof.ssa Paola Maria Tirone (*) 
 
 
 
 
 
 
(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-03-17T16:19:18+0100
	PAOLA MARIA TIRONE




